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d—
. ; alfredo.bomilcar@yahoo.com.br
Associacdio Brasileira de Fabricantes Titular Alfredo Bomilcar (11) 99132-4137
ABILUMI e/ou Importadores de Produtos de =
lluminagéo : e L (41) 99207-2830
Suplente GanrgesElim presidente@abilumi.org.br (11) 3874-2703
y J 11)3251-2744
Titular Isac Roizenblatt isac.rtt@gmail.com Qg
Associacio Brasileira da Inddstria de 11996333060
ABILUX R
lluminacdo
Suplente
Titular Jodo Alfredo Saraiva Delgado joao.delgado@abimag.org.br (11} 5582-6320
ABIMAQ _pwmon_m,ﬁo.mamzm_a.n_m Industria de
Magquinas e Equipamentos
. Suplente Eduardo Ribeiro Galvdo eduardo.galvaoc@abimag.org.br (61) 3364-0521
Associacdo Brasileira dos Importados ”:E_mq Angélica Garuti Marques angelica.marques@abimed.org.br (11) 5092-2568
ABIMED de Equipamentos, Produtos e
G b Ll e Suplente CARLOS EDUARDO FERRAZ carlos.goulart@abimed.org.br -
= 1
i S e ; 11) 3285,
Associacdo Brasileira da Industria de Titular JOFFRE MORAES joffre.moraes@abimo.org.br (s 228500557
ABIMO Artigos e Equipamentos Médicos, ; i 11981640021
Odontolégicos, Hospitalares e de A
Laboratérios Suplente MARCIO BOSIO marcio.bosio@abimo.org.br (11) 3285.0155
i \
. Titular Ademir Brescansin ademir@abinee.org.br (11)2175-0015 '
ABINEE Associa¢ao Brasileira da Inddstria 3 o

Elétrica e Eletrbnica

Suplente

Gustavo Acra de Oliveira

gustavo@abinee.org.br

(11)2175-0073
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11) 3528 3939 | (11
Titular _Simone Carvalho Levorato Fraga simone@abiplast.org.br ( _.wwwu 808 mh (11)
ABIPLAST Associagdo Bras _1_m da Indistria do
Plastico ;
Suplente Carla Castilho carla@abiplast.org.br (11) 3060 9688
Vsl
Titular . Fernando Tibau fernando.tibau@abiquim.org.br 11 98947-8389
ABIQUIM Associagdo mnqum”m_._.m_m__“ da Inddstria
. y . 11 97584-2785/Fone: +55
Suplente Camila Hubner camila@abiquim.org.br . 112142 4725
Titular Vinicius Ribeiro vinicius.ribeiro@abnt.org.br 213974-2354
: A f
ABNT Associagdo wq.mm__..w:.m de Normas
Técnicas
Suplente Renata Menezes renata.rocha@abnt.org.br 213974- 2357
Titular Marisa Plaza secretaria.tecnica@abrac-ac.org.br 11 3105-2749
ABRAC Associacio m_.mm_“m:m__ de Avaliagdo da
Conformidade :
Suplente Airton Silveira 51 99324-0205
ASSOTTACa0 BTISETTd O CITCUTToS e
: ; J 1 1950
impressos, montagem de placas, Titular Synésio Batista da Costa sbcl@abring.com.br; sbcl@synesio.com.br 4 R m
"ABRACI e teclados de Membrana e ; S,
ABRINQ Componentes Eletrdnicos E Associagdo 11 wmwmmmmo /
Brasileira dos Fabricantes de Suplente Diego Augusto assessoria@abring.com.br 11999857000/
Brinnuedns 5
47-991781035 / 47 3803
Titular Vanderlei Niehues vanderlei_niehues@whirlpool.com s /4
ABREE Associagdo Brasileira de Reciclagem de 83
Eletroeletronicos e Eletrodomésticos 11- 989883141 / 11 2539
Suplente Mara Balam mara.ballam@abree.org.br
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itular moacyr@acigames.com.br 011-98704-7350
Associagio Comercial, Industrial e Moacyr Alves :
ACIGAMES i ace, !
Cultural dos Jogos Eletrénicos do Brasil =
Suplente
Anri : 2312-17 -
Agéncia Nacional de Titular Secundino da Costa Lemos secundino@anatel.gov.br {ollis S
Telecomunicagdes 1972
ANATEL , :
Superintendéncia de Outorga e ;
Recursos a Prestacio Suplente Stefan Rafael Leandro Machado stefanmachado@anatel.gov.br 2312-2674
Titular Anderson de Almeida Pereira anderson.pereira@anvisa.gov.hr 61 3462-4144 /6618
ANVISA Agéncia Zmn_oqm‘_ .am Vigilancia
Sanitaria
Suplente Juliano Accionly Tesser juliano.tesser@anvisa.gov.br 61 34626626 / 6618
Confederagdo Nacional do Comércio Titular Bernardo Rodrigues Souto souto.bernardo@gmail.com 31 99704-0666
: \
CNC de Bens,
servicos e Turismo " Suplente Cristiane de Souza Soares cristianesouza@cnc.org.br 61 3329-9594
; luis.machado@eletrolux.com; let
Titular Luis Carlos Machado Selcioprconiadu ek tiosd (41)3371-7662
CE RS Associagdo Nacional dos Fabricantes eletros.org.br
Produtos Eletroeletrnicos
awmerlo@eletros.org.br;
t | -
Suplente Angelo Wagner Merlo adm_eletros@eletros.org.br (11)3556-8821 4
L 4
41) 99901-9534 4-
Titular Zuleica Nycz, zuleica.nycz@gmail.com (1) momwm mw 4303
FBOMS Movimentos Sociais para o meio

Ambiente

Suplente

Hassan Sohn

Hassan.sohn@gmail.com

(41) 99990-9999.
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Diretoria de Qualidade Ambiental Titular Marisa Zerbetto marisa.zerbetto@ibama.gov.br 3316-1310 au S.mf \\&4
(Diqua) \
EANE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente’ (0
e dos Recursos Naturais Renovaveis Suplente Ana Cristina Soares Linhares ana.linhares@ibama.gov.br 3316-1352
DITETOTTa U8 PTOTETa0 ATTOTENTTaT
~ (Dbiproj Titular Tassiane Garcia Peinado tassiane.peinado@ibama.gov.br (61) 3316 1220
Coordenagdo de Operagdes de .
IBAMA " e g Pomk
Fiscalizagdo (Cofis)
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente Suplente Gunther Barbosa gunther.ibama@gmail.com -(61) 3316 1608 7
erdns Beciirens Matiiraic Bonnvuive] —
tas: .br; -
Titular Tasso Alexandre Richetti Pires Cipriano - ,m ety e ol
INSTITUTO O DIREITO POR UM tassocipriano@felsberg.com.br (11)98421-9894 t
P
IPRY PLANETA VERDE :
Suplente Larissa Verri Boratti |arissaboratti@hotmail.com (11) 5575-4255
679-557
Titular Marcelo D. Almeida mdalmeida@inmetro.gov.br 2RI
INVMETRO Instituto Nacional de Metrologia, 21 99994-5006
Qualidade e Tecnologia
REGIANE DO ROCIO DE BRIT
Suplente 2 rrbrito@inmetro.gov.br (21) 2563-5537
: F\ -
Titular Cristina Akemi Shimoda Uechi cristina.shimoda@mctic.gov.br (61) 2033 7866
Sl ol lasi
MCTIC _.,____S_mﬁmzdan_m Ciéncia, .ﬁ.mnzo ogia,
Inovagbes e Comunicagbes
Suplente Cezar Luciano Cavalcanti de Oliveira coliveira@mctic.gov.br (61) 2033 7807
£ Ministério da Indistria, Comércio Titular Nelson Neto nelson.neto@mdic.gov.br 61 2027-7739
MDIC Exterior e Servigos

CGEL/DEICT

Suplente

ledo Brito da Silva

ledo.silva@mdic.gov.br

61 2027-7485
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Minstério daJustiga & Seguranca Titular ANA CAROLINA PINTO CARAM GUIMARAES ANA.CARAM@MJ.GOV.BR 61 2025-3105
MJ Piblica
Secrétarts Naclonakdo Consumidon Suplente GABRIEL RESIS CARVALHO GABRIEL.REIS@MJ.GOV.BR 61 2025-3170
Titular Leticia Reis de Carvalho Leticia.carvalho@mma.gov.br 2028-2070
MIMA Ministério do Meio Ambiente
Suplente Camila Arruda Boechat Camila.boechat@mma.gov.br 2028-2614
Titular Thais Araujo Cavendish thais.cavendish@saude.gov.br (61) 3315-3660
MS Ministério da Sadde
Paula Frassineti Guimardes de S&
Suplente 2anasnel 2 paula.sa@saude.gov.br
Titular Rosilda Prates rosildaprates@pedbrasil.org.br (61)
P p i 3326.9977/98155.0033
P&D Associagao P&D Brasil
47) 3276-7828/98827-
Suplente Pedro Henklein pedroh@weg.net (47) /
4116
T % .pi t _. ti.gov.b
Titular Marcos Batista Cotovia Pimentel Sl g (19) 3746 6060
EOE Rede Sibratec de Produtos e ¥
Dispositivos Eletrénicos - PDE
Suplente Sebastido Eleutério Filho sebastiao.eleuterio@cti.gov.br (19) 3746 6060
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Outros participantes:

Instituicdo Nome e-mail telefone Rubrica
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